
   

 

Amendement Maatwerk Ruimtelijk Economisch Kader Horeca Roermond 

 

De raad van de gemeente Roermond in vergadering bijeen op 19 september 2024, 

Gezien het voorliggende Ruimtelijk Economisch Kader Horeca Roermond  

 
Overwegende dat: 

1. Het document een goed kader schept voor de toekomstige ontwikkeling van horeca in de 
gemeente Roermond,  

2. Het kader het resultaat is van een integrale afstemming en afweging, zowel binnen de 
organisatie als met externe stakeholders, 

3. Het goed is dat ook maatwerkafwegingen mogelijk zijn zoals op pagina 34 van het document 
wordt beschreven: “Een horeca-initiatief kan buiten de aangewezen horecagebieden ruimtelijke 
meerwaarde hebben voor de specifieke locatie en de omgeving. In dat geval kan de gemeente 
een maatwerkafweging maken om horeca toe te staan”, 

4. Tijdens de behandeling in de Commissie Ruimte op 4 september 2024 is aangegeven dat het 
mandaat om maatwerk toe te staan bij het college ligt,  

5. Dat de Raad van mening is dat een afwijking van een kader zowel binnen als buiten de 
aangewezen horecagebieden besluitvorming vraagt van de raad. 

 

Besluit: 

Aan het Raadsbesluit beslispunt 1 toe te voegen: 

“met dien verstande dat maatwerk door het afwijken van dit kader enkel mogelijk is na expliciete 
instemming van de Raad met een dergelijke afwijking” 

 

Aldus besloten in de vergadering van de raad op 19 september 2024. 

De griffier,       De voorzitter, 

 

Ingediend door: Laura Tegels (D66), Léon Coenen (SPR), Resi Coumans (SPR) 


